
COMUNE DI VISCHE 

Città Metropolitana di Torino 
P.zza Col.C.Amione, 1 – 10030 Vische (TO) 

C.F. : 01397480011 
Tel. 011-9837501 Fax 011-9837810 e.mail : info@comune.vische.to.it 

 
 

 

Decreto n. 7/2019 
 

DECRETO DI CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI  
POSIZIONE ORGANIZZATIVA RELATIVA  

ALL’AREA VIGILANZA 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATO il comma 23 dell’art. 53 L. n. 388/2000, come modificato dalla L. n. 488/2001, ai 
sensi del quale gli enti locali con popolazione inferiore a cinquemila abitanti, anche al fine di 
operare un contenimento della spesa, possono adottare disposizioni regolamentari organizzative, 
attribuendo ai componenti dell'organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il 
potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale. 
 
DATO ATTO che questo Ente ha una popolazione inferiore a 5.000 abitanti;  
 
RICHIAMATA, a riguardo, la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 18.06.2018, con la quale 
è stato approvato il nuovo Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi e, in particolare, l’art. 7, con il quale sono state istituite le seguenti Aree: 

- Economico-Finanziaria; 
- Affari Generali; 
- Tecnica; 
- Vigilanza; 
- Personale; 

 
CONSIDERATO ancora che il Comune di Vische non ha nel proprio organico nessun dipendente di 
cat. “D” con competenze tali da potergli conferire la responsabilità dell’Area Vigilanza; 
 
RICHIAMATO in particolare l’articolo 102 commi 4, 5 e 6, che testualmente recitano: 
“Art. 102 - Criteri di gestione delle risorse umane  
…omissis… 
4. Con uno o più provvedimenti del sindaco, in relazione al disposto dell’art. 53, comma 23, della 
legge 23 dicembre 2000, n. 388, come modificato dall’art. 29, comma 4, della legge 28 dicembre 
2001, n. 448, possono essere attribuite, ai componenti dell’organo esecutivo:  
a) la responsabilità degli uffici e dei servizi;  
b) il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale.  
5. I provvedimenti di cui al precedente comma 3 individuano:  
a) l’assessore cui viene attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi in uno con il potere di 
adottare atti anche di natura tecnica gestionale;  
b) compiutamente, gli uffici ed i servizi cui la competenza si riferisce;  
6. In sede di prima applicazione, i provvedimenti di cui ai precedenti commi 3 e 4, da assumere per 
ogni singolo assessore, dovranno:  
a) fissare la decorrenza;  
b) revocare, con la decorrenza di cui al precedente lettera a), il provvedimento con il quale sono 
state attribuite, al dipendente o ai dipendenti interessati, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  



COMUNE DI VISCHE 

Città Metropolitana di Torino 
P.zza Col.C.Amione, 1 – 10030 Vische (TO) 

C.F. : 01397480011 
Tel. 011-9837501 Fax 011-9837810 e.mail : info@comune.vische.to.it 

 
 
c) sospendere, sempre con la decorrenza di cui alle precedenti lettere a) e b), la corresponsione, al 
dipendente o ai dipendenti interessati, delle retribuzioni di posizione e di risultato;  
d) prevedere il divieto di assumere, fino al 31 dicembre successivo, qualsiasi impegno di spesa per 
consulenze esterne riconducibili all’espletamento delle funzioni accollate all’assessore 
interessato.”; 
 
RITENUTO di potersi avvalere della facoltà prevista dal prima citato articolo del Regolamento, 
dando atto le responsabilità dell’area vigilanza sono attribuite al sottoscritto Sindaco; 
 
 

DECRETA 
 
di individuare,  per i motivi sopra detti, a partire dal 26.06.2019, il Responsabile dell’area vigilanza 
nella persona del sottoscritto Sindaco, Federico Merlo. 
 
 
 
Dalla residenza comunale, lì 26.06.2019   

 
IL SINDACO 

Federico MERLO 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3 comma 2 D.lvo 39/1993 
    

 


